
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 77. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 3. 2023 

 

UR/77/1/2023 Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 77. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 13. 3. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 77. schůze ROK 
13-03-2023-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/77/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/77/3/2023 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 20. 2. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/13/17/2023, č. UZ/13/18/2023, 
č. UZ/13/19/2023, č. UZ/13/20/2023 a č. UZ/13/21/2023 – Majetkoprávní 
záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2077.%20schůze%20ROK%2013-03-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2077.%20schůze%20ROK%2013-03-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/17/2023 body 2.1.–2.3., 
č. UZ/13/18/2023 body 1.1. a 1.2., č. UZ/13/19/2023 body 1.1.–1.7., č. 
UZ/13/20/2023 body 1.1.–1.4., č. UZ/13/21/2023 body 1.1.–1.17. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 24. 7. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesení č. UZ/13/18/2023 – Majetkoprávní 
záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2023 bod 1.3. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 24. 7. 2023 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy, dodatky a dohody dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/17/2023 body 2.1.–2.3., č. 
UZ/13/18/2023 body 1.1. a 1.2., č. UZ/13/19/2023 body 1.1.–1.7., č. 
UZ/13/20/2023 body 1.1.–1.4., č. UZ/13/21/2023 body 1.1.–1.17. 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2023 bod 1.3. 

Odpovídá: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a 
správních činností 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/77/4/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) usnesení z 12. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 1. 2023 
b) zápis z 11. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 2. 2. 2023 
c) zápis z 10. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 2. 2023 
d) zápis z 17. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 23. 2. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/77/5/2023 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
informatiku a SmartRegion 



 - 3 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. jednání Komise pro informatiku a 
SmartRegion Rady Olomouckého kraje konaného dne 21. 2. 2023 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.4.1. 
 

UR/77/6/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 12. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 1. 2. 2023 
b) zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 1. 2. 2023 
c) zápis ze společného 11. jednání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje a 10. jednání Komise pro vnější vztahy Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 8. 2. 2023 
d) zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 2. 2023 
e) zápis z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 2. 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/77/7/2023 Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 
2023 – doplnění 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  doplnění edičního plánu informačních materiálů Olomouckého 
kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_7_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_Ediční plán informačních 
materiálů pr.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu řídit se doplněným edičním plánem při zadávání 
jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, Ing. Petr Flora, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_7_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Ediční%20plán%20informačních%20materiálů%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_7_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Ediční%20plán%20informačních%20materiálů%20pr.pdf


 - 4 - 

vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí 
odboru sociálních věcí, Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a 
mládeže, Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: průběžně 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/77/8/2023 Změna nominace zástupce Olomouckého kraje v Komisi Rady 
AKČR pro bezpečnost a v Komisi pro řešení závažných hrozeb 
pro veřejné zdraví s možnými přeshraničními dopady 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/7/6/2021 ze dne 11. 1. 2021 v bodu 2 
usnesení, nominace zástupce Olomouckého kraje do Komise Rady Asociace 
krajů ČR pro bezpečnost 

2. n o m i n u j e  v rámci pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje pana Ing. 
Bc. Pavla Tučka zástupcem Olomouckého kraje do Komise Rady Asociace 
krajů ČR pro bezpečnost 

3. n o m i n u j e  v rámci pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje pana Ing. 
Bc. Pavla Tučka zástupcem Olomouckého kraje do Komise pro řešení 
závažných hrozeb pro veřejné zdraví s možnými přeshraničními dopady 

4. u k l á d á  zaslat kanceláři Asociace krajů ČR nominace dle bodu 2 a 3 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/77/9/2023 Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  paní Mgr. Barboru Čermákovou z funkce členky Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje ke dni 13. 3. 2023 

2. j m e n u j e  pana akad. soch. Martina Lubiče členem Komise pro kulturu a 
památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 14. 3. 2023 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Komise pro kulturu a památkovou péči 
Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 5 - 

Bod programu: 1.8. 
 

UR/77/10/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Vernířovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/01935/OKH/DSM uzavřené dne 23. 6. 2022 mezi Olomouckým 
krajem a obcí Vernířovice, se sídlem Vernířovice 53, 788 15 Vernířovice, IČO: 
60045493, dle přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny charakteru dotace z 
neinvestiční na neinvestiční i investiční a změny termínu pro předložení 
vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_10_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 - Obec 
Vernířovice.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to z důvodu změny charakteru dotace z 
neinvestiční na neinvestiční i investiční a změny termínu pro předložení 
vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/77/11/2023 Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 
31. 12. 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/77/12/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_10_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Vernířovice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_10_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Vernířovice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2013.3.2023.pdf


 - 6 - 

13.3.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
13.3.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/77/13/2023 Aktualizace zhodnocení finančních prostředků Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení termínovaného vkladu u PPF banky a.s., o částku 
326 000 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  Žádost o změnu termínovaného vkladu dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o změnu TV.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/77/14/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat část pozemku parc. č. 6944/8 ost. pl. o výměře 34 m2, dle 
geometrického plánu č. 1956-111/2022 ze dne 12. 5. 2022 pozemek parc. č. 
7030/161 o výměře 34 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod 
Pradědem, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, 
státního podniku, IČO: 70890021, za kupní cenu ve výši 7 230 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2013.3.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2013.3.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2013.3.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20změnu%20TV.pdf


 - 7 - 

1.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2375 ost. pl. o celkové 
výměře 1 035 m2, dle geometrického plánu č. 887-87/2021 ze dne 20. 9. 2021 
pozemky parc. č. 2375/6 o výměře 12 m2, parc. č. 2375/7 o výměře 99 m2, 
parc. č. 2375/8 o výměře 109 m2, parc. č. 2375/9 o výměře 27 m2, parc. č. 
2375/10 o výměře 184 m2, parc. č. 2375/11 o výměře 111 m2, parc. č. 2375/12 
o výměře 46 m2, parc. č. 2375/13 o výměře 16 m2, parc. č. 2375/14 o výměře 
6 m2, parc. č. 2375/15 o výměře 21 m2, parc. č. 2375/16 o výměře 141 m2, 
parc. č. 2375/17 o výměře 203 m2 a parc. č. 2375/18 o výměře 60 m2, vše v 
k.ú. Starý Maletín, obec Maletín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Maletín, IČO: 00302988. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 906 ost. pl. o výměře 42 m2, 
dle geometrického plánu č. 280-88/2020 ze dne 8. 6. 2021 pozemek parc. č. 
906/5 o výměře 42 m2 v katastrálním území a obci Vyšehoří z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vyšehoří, IČO: 00853101. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.3. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 17. 4. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.3. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/77/15/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 3679 v katastrálním území Loučka, obec Lipník nad Bečvou, 
dle geometrického plánu č. 668-340/2022 ze dne 9. 10. 2022 spočívajícího v 
právu umístění a provozování „SO 201 Most přes potok Hlásenec na sil. 
III/4375“ a v právu přístupu na tento pozemek za účelem provozování, 
provádění údržby, oprav, kontrol a demontáže tohoto objektu; zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 1448 v katastrálním území 



 - 8 - 

Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, dle geometrického plánu č. 560-
340/2022 ze dne 9. 10. 2022, spočívajícího v právu umístění a provozování 
„SO 202 Most ev. č. 4377-7 přes potok za Podhoří“ a v právu přístupu na tento 
pozemek za účelem provozování, provádění údržby, oprav, kontrol a 
demontáže tohoto objektu a zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 2965 v katastrálním území a obci Milenov, dle geometrického 
plánu č. 627-340/2022 ze dne 9. 10. 2022, spočívajícího v právu umístění a 
provozování „SO 202 Most ev. č. 4377-7 přes potok za Podhoří“ a v právu 
přístupu na tento pozemek za účelem provozování, provádění údržby, oprav, 
kontrol a demontáže tohoto objektu mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako povinným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu 
životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši 3 310,56 Kč. K předmětné 
částce bude připočtena příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.2. uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 3679 v katastrálním území Loučka, obec Lipník nad Bečvou, části 
pozemku parc. č. 1448 v katastrálním území Podhoří na Moravě, obec Lipník 
nad Bečvou, a části pozemku parc. č. 2965 v katastrálním území a obci 
Milenov, ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., v rozsahu stavby „III/4375, 
III/4377 Loučka po kř. III/44025“, mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
a Olomouckým krajem. Celková náhrada za bezesmluvní užívání částí 
pozemků v rozsahu stavby činí 2 000 Kč.  
1.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1030 vodní plocha v k.ú. Stříbrnice, obec Staré Město, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 333-138/2021 ze dne 1. 2. 2023, 
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu ev. č. 44649-1 přes 
vodní tok Krupá na předmětném pozemku a v právu chůze, vjezdu a odjezdu 
mechanizačních a dopravních prostředků na předmětný pozemek za účelem 
provádění údržby a oprav mostu přes vodní tok Krupá mezi Olomouckým 
krajem jako oprávněným ze služebnosti a Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako povinným ze služebnosti. Služebnost bude zřízena na dobu 
určitou, tj. po dobu životnosti stavby, za jednorázovou náhradu ve výši 6 327 
Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene bude úhrada částky za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 
1033 vodní plocha o výměře 74 m2 v k.ú. Stříbrnice, obec Staré Město, ve 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem. 
Částka za užívání je stanovena dle Cenové mapy pronájmu pozemků Povodí 
Moravy, s.p., na částku 17,10 Kč/m2/rok, přičemž minimální výše 
fakturovaného nájemného za kalendářní rok činí 1 000 Kč. Celková částka za 
bezesmluvní užívání je stanovena za období od 20. 4. 2022 do data účinnosti 
smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti do 
katastru nemovitostí.  
1.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 877 ostatní plocha o výměře 11 831 m2, parc. č. 883 ostatní 
plocha o výměře 12 597 m2 a parc. č. 1098 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 9 638 m2, jehož součástí je stavba Paseka, č.p. 145, obč. vyb., vše v 



 - 9 - 

katastrálním území Paseka u Šternberka, obec Paseka, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1022-171/2022 ze dne 18. 8. 2022, spočívajícího v 
právu umístění, zřízení a provozování podzemního optického kabelového 
vedení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s 
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním optického vedení, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a CETIN a.s., IČO: 
04084063, jako oprávněnou z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 
1.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 173/5 ost. pl. v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 474-304/2020 ze dne 6. 1. 2021, 
spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování zemního 
kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby „II/434 Radslavice – 
průtah“ na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek za účelem jeho obnovy, výměny a modernizace mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1 
000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. 7618/2 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování cyklistické lávky vybudované v rámci stavebního objektu 
„SO 202 Cyklistická lávka přes silnici II/366“, realizovaného v rámci stavby 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, 
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a statutárním městem Prostějov, IČO: 
00288659, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 7610/22 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 7140-8200/2022 ze dne 2. 11. 2022, spočívající v 
právu umístění, provozování, opravování a udržování zemního kabelového 
vedení NN a uzemňovacího vedení vybudovaného v rámci stavebního objektu 
„SO 403 Přeložka nízkého napětí“, realizovaného v rámci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat 
a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s prováděním úprav na tomto 
zařízení za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti včetně jeho odstranění mezi Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene a společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 1 000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do 



 - 10 - 

katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/77/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/20/2020, bod 
2.3 ze dne 22. 6. 2020, ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 584/3 ost. pl. 
o výměře 1 424 m2, dle geometrického plánu č. 232-63/2019 ze dne 14. 3. 
2019 pozemek parc. č. 584/4 lesní pozemek o výměře 1 424 m2, v k.ú. a obci 
Hlinsko, a částí pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové výměře 366 m2, dle 
geometrického plánu č. 648-64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 
1283/2 lesní pozemek o výměře 37 m2 a parc. č. 1283/3 lesní pozemek o 
výměře 329 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za 
kupní cenu ve výši 12 530 Kč, a to z důvodu navýšení kupní ceny 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej části pozemku parc. č. 584/3 ost. pl. o výměře 1 424 m2, dle 
geometrického plánu č. 232-63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemek parc. č. 
584/4 lesní pozemek o výměře 1 424 m2, v k.ú. a obci Hlinsko, a částí 
pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové výměře 366 m2, dle geometrického 
plánu č. 648-64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 1283/2 lesní 
pozemek o výměře 37 m2 a parc. č. 1283/3 lesní pozemek o výměře 329 m2, v 
k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za kupní cenu ve 
výši 39 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením této 
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 1458/39 ost. pl. o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 858-052/2021 ze dne 7. 12. 2021 pozemek parc. č. 
1458/89 ost. pl. o výměře 4 m2, v k. ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 420 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej pozemku parc. č. 1519/5 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. 



 - 11 - 

Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu v celkové výši 1 210 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/77/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 201/23 ostatní plocha o výměře 62 
m2, parc. č. 201/24 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 226/12 ostatní 
plocha o výměře 87 m2, parc. č. 226/13 ostatní plocha o výměře 316 m2, parc. 
č. 226/15 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 226/16 ostatní plocha o 
výměře 10 m2 a parc. č. 226/17 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1232/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 569-109/2022 ze dne 26. 11. 2022 pozemek parc. 
č. 1232/59 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 
00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 256 ost. pl. o výměře cca 150 m2, parc. č. 257 
ost. pl. o výměře cca 10 m2 a parc. č. 258 ost. pl. o výměře cca 14 m2, vše v k. 
ú. Lazce u Troubelic, obec Troubelice, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Troubelice, IČO: 00299570, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Cyklostezka Troubelice – Uničov, II. 
etapa: Lazce – Nová Dědina, úsek na k.ú. Lazce u Troubelic“, nejpozději do 
31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 12 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 274/4 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k. ú. 
Brníčko, obec Uničov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
městem Uničovem, IČO: 00299634, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Přechod pro chodce Uničov - Brníčko“, nejpozději do 31. 
12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 256 ost. pl. o výměře 915 m2, 
dle geometrického plánu č. 481-454/2022 ze dne 14. 10. 2022 pozemek parc. 
č. 256/2 ost. plocha o výměře 915 m2, v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovle, IČO: 00299138. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 416/1 ost. plocha o výměře 
673 m2, dle geometrického plánu č. 650-36/2022 ze dne 9. 9. 2022 pozemek 
parc. č. 416/1 ost. plocha díl „a“ o výměře 673 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 416/3 ost. pl. o celkové výměře 1 550 m2 v k. ú. Těšetice u 
Olomouce, obec Těšetice, a části pozemku parc. č. 270/1 ost. plocha o výměře 
178 m2, dle geometrického plánu č. 331-36/2022 ze dne 9. 9. 2022 pozemek 
parc. č. 270/3 ost. plocha o výměře 178 m2 v k. ú. Vojnice u Olomouce, obec 
Těšetice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice, 
IČO: 00299545. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 529 ost. pl. o výměře 37 m2 a 
částí pozemku parc. č. 530/6 ost. pl. o celkové výměře 32 m2, dle 
geometrického plánu č. 663-66/2022 ze dne 2. 11. 2022 pozemky parc. č. 
529/2 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 530/11 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. 
č. 530/12 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mladějovice, 
IČO: 00635308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 8020/1 ost. pl. o výměře 13 
m2, dle geometrického plánu č. 6978-010/2022 ze dne 9. 5. 2022 pozemek 
parc. č. 8020/8 o výměře 13 m2, v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 
00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 249/6 ost. pl. o výměře 348 
m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého 



 - 13 - 

kraje, z hospodaření Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 
87/53 do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. V případě, 
že obdarovaný nezahájí stavbu do 5 let ode dne uzavření darovací smlouvy, je 
obdarovaný povinen převést předmětnou nemovitost zpět dárci. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 445 
m2, dle geometrického plánu č. 240-222/2022 ze dne 4. 11. 2022 pozemek 
parc. č. 544/9 ost. pl. o výměře 445 m2 v k.ú. a obci Křtomil z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Křtomil, IČO: 00636312. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/77/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 90/74 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 90/75 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 90/76 ost. pl. o výměře 28 m2, 
parc. č. 90/77 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 123/20 ost. pl. o výměře 31 m2, 
parc. č. 123/21 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 124/49 ost. pl. o výměře 35 m2, 
parc. č. 124/50 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 124/52 ost. pl. o výměře 20 m2 
a částí pozemku parc. č. 123/12 ost. pl. o celkové výměře 43 m2, dle 
geometrického plánu č. 1700-77/2018 ze dne 1. 10. 2020 pozemky parc. č. 
123/23 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 123/24 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v 
k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a částí pozemku parc. č. 72/1 ost. pl. o 
celkové výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 423-77/2018 ze dne 17. 9. 
2020 pozemky parc. č. 72/19 ost. pl. o výměře 48 m2 a parc. č. 72/20 ost. pl. o 
výměře 13 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 90/33 ost. pl. o výměře 102 
m2, parc. č. 90/34 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 90/38 ost. pl. o výměře 9 
m2, parc. č. 90/55 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 94/8 ost. pl. o celkové 



 - 14 - 

výměře 28 m2, parc. č. 123/1 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 123/15 ost. pl. 
o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 1700-77/2018 ze dne 1. 10. 2020 
pozemky parc. č. 90/78 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 90/34 díl „d“ o 
výměře 10 m2, parc. č. 90/38 díl „e“ o výměře 9 m2 a parc. č. 90/55 díl „c“ o 
výměře 32 m2, které se slučují do pozemku parc. č. 90/79 ost. pl. o celkové 
výměře 50 m2, parc. č. 94/158 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 94/159 ost. pl. o 
výměře 24 m2, parc. č. 123/27 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 123/25 ost. pl. 
o výměře 2 m2, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 3340/9 ost. pl. o výměře 71 m2, 
parc. č. 3340/10 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 3340/11 ost. pl. o výměře 32 
m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČO: 
00303364. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1441/8 ost. pl. o výměře 4 156 m2, 
parc. č. 1441/7 ost. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 1441/6 ost. pl. o výměře 1 164 
m2, parc. č. 1568/3 ost. pl. o výměře 937 m2, parc. č. 1680/2 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 1755/7 ost. pl. o výměře 619 m2 a parc. č. 2012/7 ost. pl. o 
výměře 12 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, a pozemků parc. č. 
2304/70 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. č. 2306/2 ost. pl. o výměře 330 m2, 
parc. č. 2488/4 ost. pl. o výměře 267 m2 a parc. č. 3342/3 ost. pl. o výměře 24 
m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z 
vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/77/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti v budově č.p. 
2602, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 4712 zast. pl. a nádvoří v 
k.ú. a obci Prostějov, na adrese Kollárova 2602/3, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, mezi 
Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 2602/3, jako pronajímatelem 
a společností T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, jako nájemcem, 
na dobu určitou 10 let. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána v 
souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 



 - 15 - 

UR/77/20/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru v celkové maximální výši 3 500 000 
Kč od mezinárodní organizace UNICEF jako dárce do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové 
organizace, IČO: 75004437, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude použit 
zejména pro práci s dětmi a jejich rodinami z Ukrajiny, které se nacházejí na 
území Olomouckého kraje. 

2. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru v celkové maximální výši 2 100 000 
Kč od mezinárodní organizace UNICEF jako dárce do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849197, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude použit zejména pro 
práci s dětmi a jejich rodinami z Ukrajiny, které se nacházejí na území 
Olomouckého kraje. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/77/21/2023 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši nepoužitého investičního 
příspěvku 1 497 608 Kč na akci „Komplexní mobilní aplikace IDSOK“ 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, IČO: 72556064, se sídlem Jeremenkova 40b, 779 00 
Olomouc 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/77/22/2023 Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  propagační aktivity na rok 2023 navržené dopravcem České 
dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 
70994226, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Propagační aktivity dopravce 
na rok 2.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%202.pdf


 - 16 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/77/23/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem se sídlem 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci stanovení výše 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 5 ke Smlouvě o 
zajištění Ž.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci stanovení výše kompenzací 
obou krajů pro rok 2023, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/77/24/2023 Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 provozního 
plánu-SSOK-R-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/77/25/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Hanáckým kuželkářským klubem Olomouc, spolkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20provozního%20plánu-SSOK-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20provozního%20plánu-SSOK-R-.pdf


 - 17 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
2023/00209/OSKPP/DSM ze dne 2. 2. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
Hanáckým kuželkářským klubem Olomouc, spolkem, se sídlem U Stadionu 
1221/4, 779 00 Olomouc, IČO: 70238022, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o změnu bank. 
spojení-OSKPP-R1.pdf 
UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 ke SoPD mezi 
OK a HKK .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/77/26/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 1 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce TJ Stavební stroje 
Němčice nad Hanou, z. s., se sídlem Sokolská 421, 798 27 Němčice nad 
Hanou, IČO: 44053827, žádost pořadového č. 30 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 7 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Tělovýchovná jednota 
Sokol Čechovice, z. s., se sídlem Čechovická 270/55, Čechovice, 796 04 
Prostějov, IČO: 16367855, žádost pořadového č. 32 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 7 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Prostějov - C 1885, spol. 
s r.o., se sídlem Kostelecká 4468/49, 796 01 Prostějov, IČO: 63468191, žádost 
pořadového č. 46 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 1 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Boxing Club Lipník nad 
Bečvou, z. s., se sídlem B. Vlčka 7/1, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO: 
01434845, žádost pořadového č. 52 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20změnu%20bank.%20spojení-OSKPP-R1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20změnu%20bank.%20spojení-OSKPP-R1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20SoPD%20mezi%20OK%20a%20HKK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20SoPD%20mezi%20OK%20a%20HKK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf


 - 18 - 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 1 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Sportovní klub 
Všechovice, z. s., se sídlem Všechovice 298, 753 53 Všechovice, IČO: 
22868241, žádost pořadového č. 153 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, v bodě 1 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Oddíl korfbalu 
Sportovního klubu Prostějov, se sídlem Sportovní 3924/1, 796 01 Prostějov, 
IČO: 22897500, žádost pořadového č. 280 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/12/48/2022 ze dne 12. 12. 2022 v bodě 2  
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Tělovýchovná jednota 
Sokol Čechovice, z. s., se sídlem Čechovická 270/55, Čechovice, 796 04 
Prostějov, IČO: 16367855, žádost pořadového č. 32 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/12/48/2022 ze dne 12. 12. 2022 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Prostějov - C 1885, spol. 
s r.o., se sídlem Kostelecká 4468/49, 796 01 Prostějov, IČO: 63468191, žádost 
pořadového č. 46 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a důvodové zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_26_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s 
opravenými údaji-OSKPP-R13-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/77/27/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové 
organizaci, s posílením fondu investic z rezervního fondu maximálně ve výši 
100 000 Kč na nutné opravy Galerie Vodní tvrze 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_26_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20opravenými%20údaji-OSKPP-R13-.pdf


 - 19 - 

2. s c h v a l u j e  Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, 
prodloužení termínu realizace akce přípravy expozice ORNIS a jejího 
finančního vypořádání do 31. 7. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/77/28/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace žadateli 
Náboženská obec Církve československé husitské v Olomouci-Hodolanech, 
Farského 411/2, 779 00 Olomouc, IČO: 70258902, na akci Druhá etapa 
rekonstrukce a renovace oken v modlitebním sále Husova sboru v Olomouci-
Hodolanech dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_28_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v obl. 
kult.-OS.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadateli Náboženská 
obec Církve československé husitské v Olomouci-Hodolanech, Farského 
411/2, 779 00 Olomouc, IČO: 70258902, na akci Druhá etapa rekonstrukce a 
renovace oken v modlitebním sále Husova sboru v Olomouci-Hodolanech dle 
přílohy č. 01 usnesení a dle bodu 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_28_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o posk.in. dot.v obl. 
kult.-OS.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/77/29/2023 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_28_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_28_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_28_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_28_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-OS.pdf


 - 20 - 

1. s o u h l a s í  s  uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03110/OŽPZ/DSM ze dne 26. 7. 2021 na akci „Odkanalizování 
obce Velké Kunětice“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, Velké Kunětice 
146, 790 52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění uvedeném v příloze č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_29_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dotaci s o.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03110/OŽPZ/DSM ze dne 26. 7. 2021 na akci „Odkanalizování 
obce Velké Kunětice“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, Velké Kunětice 
146, 790 52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění uvedeném v příloze č. 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/77/30/2023 Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle přílohy č. 2 usnesení z důvodu 
nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Žadatel nesplňující podmínky 
pro posk.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_30_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_29_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20dotaci%20s%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_29_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20dotaci%20s%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatel%20nesplňující%20podmínky%20pro%20posk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatel%20nesplňující%20podmínky%20pro%20posk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf


 - 21 - 

podmínky pro posky.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle přílohy č. 1 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 21. 11. 2022 usnesením č. 
UR/67/53/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_30_2023_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky pro posky.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/77/31/2023 Dotační program 04_03_Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02- Seznam vyřazených 
žadatelů z Program.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_31_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/68/2022 
ze dne 12. 12. 2022 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_31_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_31_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtová 
změna_OŠM_13-3-2023.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace dle přílohy č. 1 usnesení těmto 
příjemcům:  
 
Příjemce poř. č. 1 – Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, 
o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČO: 27784525, na 
„Podporu vzdělávacího centra Sluňákov“, výše dotace 800 000 Kč 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_30_2023_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_13-3-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_13-3-2023.pdf


 - 22 - 

Příjemce poř. č. 2 – Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, Šumperk 787 
01, IČO: 00852082, na „Provozování Střediska ekologické výchovy Švagrov“, 
výše dotace 500 000 Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_31_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 6 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/68/2022 
ze dne 12. 12. 2022 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 27. 3. 2023 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o 
poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 6 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/77/32/2023 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_31_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí.pdf


 - 23 - 

Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/77/33/2023 Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
458 057,40 Kč na předfinancování výdajů projektu „Erasmus +“ reg.  č. 2022-I-
CZ01-KA121-VET-000055821 pro příspěvkovou organizaci Střední odborná 
škola obchodu a služeb, Štursova 14, jako vydlužitelem s Klubem rodičů a 
přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, z.s., 
IČO: 70233985, jako zapůjčitelem za podmínek dle důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  PhDr. Ladislava Pochylu, ředitele Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Štursova 14, k uzavření smlouvy o bezúročné zápůjčce 
mezi Střední odbornou školou obchodu a služeb, Štursova 14, a Klubem rodičů 
a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, z.s., 
IČO: 70233985 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Střední 
odborné školy obchodu a služeb, Štursova 14 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/77/34/2023 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pokračování ve výkonu funkcí ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-výkon funkcí řed.šk.PO-
OŠM-R-13-3-202.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských příspěvkových 
organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 27. 3. 2023 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se PaedDr. Mgr. Dana Blahy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-13-3-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-13-3-202.pdf


 - 24 - 

pracovního místa ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. 
V. Vejdovského Olomouc-Hejčín, ke dni 31. 7. 2027, dle důvodové zprávy, a 
Mgr. Dagmar Skoumalové pracovního místa ředitelky Střední školy, Základní 
školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, ke dni 31. 7. 2027, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/77/35/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního účelově určeného příspěvku na 
provoz ve výši 71 548,00 Kč organizaci Základní škola Šternberk, Olomoucká 
76, na vybavení tříd detašovaného pracoviště Základní školy v prostorách 
dětského oddělení Psychiatrické léčebny Šternberk, Olomoucká 173 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední lesnická škola, Hranice, 
Jurikova 588, ve výši 650 000,00 Kč na odstranění balkónu, organizaci 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Šumperk, Hlavní třída 31, ve výši 200 000,00 Kč na vstupní systém, organizaci 
Střední odborná škola Prostějov ve výši 20 000,00 Kč na opravu podlah a 
stupaček v učebně č. 22, organizaci Základní umělecká škola, Mohelnice, 
Náměstí Svobody 15, ve výši 490 000,00 Kč na výměnu oken, organizaci 
Gymnázium Zábřeh ve výši 355 999,00 Kč na rekonstrukci wifi sítě, organizaci 
Dům dětí a mládeže Litovel ve výši 17 000,00 Kč na pořízení keramické pece, 
organizaci Střední průmyslová škola elektrotechnická a obchodní akademie 
Mohelnice ve výši 125 000,00 Kč na nákup tiskárny EPSON WorkForce Pro 
WF-C879R Black XXL, organizaci Střední průmyslová škola Hranice ve výši 
250 000,00 Kč na opravu podlah ve škole, odborných dílnách a domově 
mládeže a na digestoř do chemické laboratoře ve výši 350 000,00 Kč, 
organizaci Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 ve 
výši 339,00 Kč na pořízení nového školního serveru – dofinancování a 
organizaci Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1, ve výši 70 000,00 Kč 
na vybudování kuchyňského koutu pro I. RS 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf


 - 25 - 

Termín: 27. 3. 2023 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_35_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/77/36/2023 Složení školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  školskou radu při Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U 
Hradiska 29, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_36_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při SŠ 
logistiky a ch.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školské rady při Střední škole logistiky a 
chemie, Olomouc, U Hradiska 29, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_36_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při SŠ 
logistiky a ch.pdf 

3. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele při Střední škole logistiky a 
chemie, Olomouc, U Hradiska 29, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_36_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při SŠ 
logistiky a ch.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovací listiny a 
administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při 
Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, dle přílohy č. 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/77/37/2023 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 
příspěvkových organizací za rok 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_35_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_36_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20logistiky%20a%20ch.pdf


 - 26 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/77/38/2023 Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic OLÚ Pase.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/77/39/2023 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku Odborného léčebného 
ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Nominace zástupců 
zřizovatele pro v.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/77/40/2023 Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního 
chování v Olomouckém kraji na období 2023–2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20v.pdf


 - 27 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního 
chování v Olomouckém kraji na období 2023–2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_40_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 01 Akč. plán real. polit.v 
ob.záv.a záv.pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/77/41/2023 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise a komise pro otevírání elektronických nabídek pro veřejnou 
zakázku příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, p. o., s 
názvem „Zajištění stravování pro klienty a zaměstnance Klíče – CSS, p. o. - 3“, 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
schválení zástupců Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/77/42/2023 Smlouva o dílo a jeho užití (licenční smlouva) pro akci „Střední 
škola sociální péče a služeb, Zábřeh – sportovní hala“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Střední škola 
sociální péče a služeb, Zábřeh – sportovní hala“ dodavateli Grido, architektura 
a design, s.r.o., se sídlem Karlická 1493, 252 28 Černošice, IČO: 25786954 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo na dopracování (aktualizaci) 
architektonické studie pro akci „Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh – 
sportovní hala“ a jeho užití (licenční smlouva) mezi Olomouckým krajem a 
společností Grido, architektura a design, s.r.o., se sídlem Karlická 1493, 252 
28 Černošice, IČO: 25786954, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Sml. o dílo a jeho užití SŠ 
SPS, Zá.pdf 

3. s c h v a l u j e  nabytí licence k autorskému dílu, v rozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou o dílo na dopracování (aktualizaci) architektonické 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_40_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20Akč.%20plán%20real.%20polit.v%20ob.záv.a%20záv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_40_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20Akč.%20plán%20real.%20polit.v%20ob.záv.a%20záv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml.%20o%20dílo%20a%20jeho%20užití%20SŠ%20SPS,%20Zá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml.%20o%20dílo%20a%20jeho%20užití%20SŠ%20SPS,%20Zá.pdf


 - 28 - 

studie pro akci „Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh – sportovní hala“ 
a jeho užití (licenční smlouva) 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/77/43/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice 
II/150 Ohrozim - obchvat“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2022/03338/OI/DSM ze dne 30. 8. 2022 na akci „Silnice II/150 Ohrozim - 
obchvat“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Bozděchova 1668/13a, 
Pražské Předměstí, PSČ 500 02, IČO: 27466868, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 - Silnice II150 
Ohrozi.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/77/44/2023 Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – 
stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“, Část 1) Nábytek a zařízení ze dne 7. 4. 2022 mezi Olomouckým 
krajem a společností Prosto interiér s.r.o., se sídlem Němčany, č. p. 307, PSČ 
684 01, IČO: 03171906, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 - KS - VKOL, Část 1 
Nábytek a za.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/77/45/2023 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo  
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 
ze dne 26. 8. 2019 mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, dle přílohy 
č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20-%20Silnice%20II150%20Ohrozi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20-%20Silnice%20II150%20Ohrozi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20KS%20-%20VKOL,%20Část%201%20Nábytek%20a%20za.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20KS%20-%20VKOL,%20Část%201%20Nábytek%20a%20za.pdf


 - 29 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_77_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 - SMN Nemocnice 
Šternberk - Park.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/77/46/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ ze dne 22. 10. 
2020 mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby 
s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, IČO: 
25896873, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D6- Muzeum Komenského 
Přerov-OI-ROK.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.5. 
 

UR/77/47/2023 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ ze 
dne 2. 9. 2020 mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a 
společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost Červený kostel“), dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-D8 VKOL- stavební úpravy 
Červeného ko.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.6. 
 

UR/77/48/2023 Podání projektového záměru do 15. výzvy ITI Olomoucké 
aglomerace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje a Vlastivědného muzea v Olomouci 
na projektu „Muzeum zdraví“ realizovaného ve spolupráci s Fakultní nemocnicí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D6-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D6-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-D8%20VKOL-%20stavební%20úpravy%20Červeného%20ko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-D8%20VKOL-%20stavební%20úpravy%20Červeného%20ko.pdf


 - 30 - 

Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 
00 Olomouc, IČO: 00098892, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  podání projektového záměru Olomouckého kraje „Muzeum 
zdraví“ do 15. výzvy k předkládání strategických projektů do programových 
rámců MUZEA (SC 4.4) ITI Olomoucké aglomerace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektového záměru dle bodu 2 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 17. 4. 2023 

4. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a 
Fakultní nemocnicí Olomouc, státní příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_48_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - Podání projektového 
záměru do 15. v.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Fakultní nemocnice Olomouc a 
Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 1, 2 a 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.7. 
 

UR/77/49/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední škola technická, Přerov, 
Kouřílkova 8 – Rekonstrukce sociálního zařízení TV2“, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 6 792 523,07 Kč bez 
DPH 
2. Stavitelství Pospíšil s.r.o., IČO: 25844610, se sídlem Na zákopě 636/2b, 
Chválkovice, 779 00 Olomouc, nabídková cena 6 811 525,00 Kč bez DPH 
3. Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem 17. 
listopadu 1215/2c, 779 00 Olomouc, nabídková cena 7 097 911,08 Kč bez 
DPH 
4. RAPOS, spol. s r.o., IČO: 25504487, se sídlem Palackého 529, Všetuly, 
769 01 Holešov, nabídková cena 7 697 144,82 Kč bez DPH 
5. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 8 242 000,00 Kč bez 
DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední škola 
technická, Přerov, Kouřílkova 8 – Rekonstrukce sociálního zařízení TV2“, 
podané účastníkem PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_48_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Podání%20projektového%20záměru%20do%2015.%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_48_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Podání%20projektového%20záměru%20do%2015.%20v.pdf


 - 31 - 

Skopalova 2861/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední škola 
technická, Přerov, Kouřílkova 8 – Rekonstrukce sociálního zařízení TV2“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_49_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva-SPŠ Kouřílkova.pdf 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné společné nabídky části 1 veřejné zakázky 
„Pořízení Informačního systému pro projekt Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje (SW a HW)“, podané dodavateli ICZ a.s., IČO: 25145444, 
se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, GEOREAL spol. s 
r.o., IČO: 40527514, se sídlem Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 
Plzeň, GEOVAP, spol. s r.o., IČO: 15049248, se sídlem Čechovo nábřeží 
1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice a T-MAPY spol. s r.o., IČO: 47451084, 
se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové, nabídková cena 35 290 
000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci části 1 veřejné zakázky „Pořízení 
Informačního systému pro projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje 
(SW a HW)“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení a 
dle příloh č. 02 a 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_49_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva - DTM-dílo.pdf 
UR_77_49_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Smlouva - DTM-technická 
podpora.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení ze zadávacího řízení  veřejné zakázky 
Projektová dokumentace: „Domov pro seniory Javorník – Novostavba Kobylá 
nad Vidnavkou“ – III, účastníka MR Design CZ, s.r.o., se sídlem nábřeží Svazu 
protifašistických bojovníků 457/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25388606, 
podle § 48 odst. 3 zákona, neboť účastník nesložil požadovanou jistotu 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku Projektová dokumentace: „Domov pro 
seniory Javorník – Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ – III, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 
Praha 6, IČO: 29029210, nabídková cena 7 847 000,00 Kč bez DPH 
2. KANIA a.s., se sídlem Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 
26817853, nabídková cena 8 500 000,00 Kč bez DPH 
3. Arch.Design, s.r.o., se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 
Brno, IČO: 25764314, nabídková cena 10 734 500,00 Kč bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Projektová 
dokumentace: „Domov pro seniory Javorník – Novostavba Kobylá nad 
Vidnavkou“ – III, podané účastníkem Energy Benefit Centre a.s., se sídlem 
Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO: 29029210, dle důvodové 
zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Projektová 
dokumentace: „Domov pro seniory Javorník – Novostavba Kobylá nad 
Vidnavkou“ – III, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení 
a dle přílohy č. 04 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_49_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva-SPŠ%20Kouřílkova.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_49_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20-%20DTM-dílo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_49_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva%20-%20DTM-technická%20podpora.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_49_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva%20-%20DTM-technická%20podpora.pdf


 - 32 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_77_49_2023_bod_9_Usnesení_příloha č. 04-Smlouva-PD Kobylá.pdf 

10. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 3, 5 a 9 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/77/50/2023 Rámcová smlouva na produkty firmy CISCO 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání na nákup 
produktů společnosti Cisco Systems mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem 
vnitra České republiky 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o centralizovaném zadávání na nákup 
produktů společnosti Cisco Systems dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/77/51/2023 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s c h v a l u j e  předmět dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_51_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek KD 
III-OSR-R-.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/77/52/2023 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_52_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Vzor dodatku ke smlouvě 
KD IV-OSR-R-13.pdf 

2. s c h v a l u j e  předměty 2 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_49_2023_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva-PD%20Kobylá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_51_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_51_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-13.pdf


 - 33 - 

dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedených v 
příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_52_2023_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-1.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci dle 
přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_52_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Vzor dodatku ke smlouvě 
KD IV-OSR-R-13.pdf 
UR_77_52_2023_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/77/53/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/65/41/2022, bod 2 a 3, ze dne 24. 10. 2022, 
a to v části žadatele: poř. č. 372 Bohunka Odehnalová se zdůvodněním dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/67/85/2022, bod 2 a 3, ze dne 21. 11. 2022, 
a to v části žadatelů: poř. č. 721 Ivana Tylšarová a 765 Marcela Kurfürstová se 
zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/58/2023, bod 3 a 4, ze dne 30. 1. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 842 Irena Schiftnerová, 850 Marie Ficková, 876 
Ladislav Brokeš, 897 Pavla Prokopová, 1072 Marcela Danielová a 1167 Radek 
Teplý se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

4. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci poř. č. 372 Bohunka 
Odehnalová v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
IV., s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 275 příjemcům v celkovém objemu 39 563 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_52_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf


 - 34 - 

365,05 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
IV., dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_77_53_2023_bod_5, 6_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci 
dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_53_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_77_53_2023_bod_5, 6_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_77_53_2023_bod_6_Usnesení-Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace KD I.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/77/54/2023 Podání projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti 
podpory KKO v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Aktualizace strategických 
materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle 
důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 17. 4. 2023 

3. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu Olomouckého kraje a k případné opravě 
nebo doplnění dle požadavků poskytovatele podpory 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/77/55/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony I SOŠ Prostějov“ příspěvkové 
organizace Střední odborná škola Prostějov s celkovými náklady ve výši 1 619 
560 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_5,%206_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_5,%206_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_5,%206_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_5,%206_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_6_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_53_2023_bod_6_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf


 - 35 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední odborná škola Prostějov o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/77/56/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ 23“ příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Hranice s celkovými náklady ve výši 3 171 925 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS – Šance pro lepší budoucnost“ 
příspěvkové organizace Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. 
května 2, s celkovými náklady ve výši 1 389 906 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+ Odborné vzdělávání“ 
příspěvkové organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3, s celkovými náklady ve výši 476 875 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu “ERASMUS+ New opportunities“ příspěvkové 
organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, 
Denisova 3, s celkovými náklady ve výši 575 600 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+ Školní vzdělávání“ příspěvkové 
organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, 
Denisova 3, s celkovými náklady ve výši 356 750 Kč 

6. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+“ příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820, s celkovými náklady ve výši 3 650 000 
Kč 

7. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ - Diverzita – koření života“ 
příspěvkové organizace Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, s celkovými 
náklady ve výši 945 786 Kč 

8. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ Výzva 2023“ příspěvkové 
organizace Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, s celkovými náklady 
ve výši 1 378 156 Kč 

9. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+“ příspěvkové organizace Střední 
odborná škola Prostějov s celkovými náklady ve výši 750 000 Kč 

10. s c h v a l u j e  podání projektu „Pushing Past Our Limits“ příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel, Šumperk, s celkovými náklady ve výši 1 718 
465 Kč 

11. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Hranice, ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, ředitele příspěvkové 



 - 36 - 

organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, 
Denisova 3, ředitele příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, 
Hranice, Nová 1820, ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Šternberk, 
Horní náměstí 5, ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola, 
Hranice, Jurikova 588, ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola 
Prostějov a ředitele příspěvkové organizace Střední škola řemesel, Šumperk o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/77/57/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu v 
rámci Národního programu Životní prostředí spolufinancované 
z Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu „Nákup elektromobilu“ příspěvkové 
organizace Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, s 
celkovými náklady ve výši 375 674,62 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.7. 
 

UR/77/58/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení přípravy a 
podání projektů v rámci 42. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Modernizace dvou odborných 
učeben (obor elektrikář, obor fotograf)“ příspěvkové organizace Střední 
odborná škola Litovel, Komenského 677, s celkovými náklady ve výši 4 166 
689 Kč 

2. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Modernizace PC učeben“ 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. 
listopadu 49, s celkovými náklady ve výši 3 168 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Modernizace ICT učeben“ 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, s 



 - 37 - 

celkovými náklady ve výši 1 000 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Pořízení traktoru s návěsem“ 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3, s 
celkovými náklady ve výši 1 400 000 Kč 

5. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Nákup nového digitálního 
tiskového stroje“ příspěvkové organizace Střední škola polygrafická, Olomouc, 
Střední novosadská 87/53, s celkovými náklady ve výši 1 265 000 Kč 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, ředitele příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. listopadu 49, 
ředitele příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 
11, ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola, Šumperk, 
Zemědělská 3, a ředitele příspěvkové organizace Střední škola polygrafická, 
Olomouc, Střední novosadská 87/53, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

7. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektů dle bodu 1–5 usnesení 

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektů dle bodu 1–5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektů dle bodu 1–5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.8. 
 

UR/77/59/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci 9. výzvy Operačního programu životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Nahrazení energeticky náročných 
gastrozařízení v prostoru školní jídelny“ příspěvkové organizace Střední škola 
designu a módy, Prostějov, s celkovými náklady ve výši 2 843 500 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola designu a módy, Prostějov, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 



 - 38 - 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.9. 
 

UR/77/60/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/68/2023, bod 1 a 3, ze dne 30. 1. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 99 HZ servis, v.o.s., a poř. č. 94 Veronika Suchá 
se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_60_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí nedoporuč.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/68/2023, bod 1 a 3, ze dne 30. 1. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 108 Monika Dostálová se zdůvodněním dle přílohy 
č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_60_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 3 žadatelům v celkovém objemu 259 437,00 
Kč v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 2 a 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_60_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 
UR_77_60_2023_bod_3, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadateli dle 
přílohy č. 2 a 3 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_60_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 
UR_77_60_2023_bod_3, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_77_60_2023_bod_4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_3,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_60_2023_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf


 - 39 - 

 

UR/77/61/2023 Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého 
kraje v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o činnosti Krajské rady pro inovace 
Olomouckého kraje v roce 2022 uvádějící souhrnné informace o uspořádaných 
jednáních, aktuálním personálním obsazení a krajských inovačních 
platformách 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/77/62/2023 Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v 
roce 2022  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Zprávu o plnění cílů energetické politiky za rok 2022, ve znění 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Zpráva o plnění cílů 
energetické po.pdf 

2. s c h v a l u j e  aktualizovaný Akční plán energetické politiky, ve znění přílohy 
č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_77_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Akční plán energetické 
politiky_OSR.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování Zprávy o plnění cílů 
energetické politiky za rok 2023 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2024 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2024 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/77/63/2023 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2022 dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky_OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_77_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky_OSR.pdf


 - 40 - 

Bod programu: 18.1. 
 

UR/77/64/2023 Různé – Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého 
kraje na Tchaj-wan 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/75/9/2023 ze dne 13. 2. 2023 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Petra Lyska na Tchaj-wan v 
termínu 24. 3. – 2. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 13. 3. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


